[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«21» мая 2025 г.

	№ 195-п

	гп Северо-Енисейский

О создании муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»

В целях организации оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощь обучающимся муниципальных образовательных организаций Северо-Енисейского муниципального округа, испытывающим трудности в освоении основных общеобразовательных программ, развитии и социальной адаптации, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 24.04.2007 № 257-24 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Северо-Енисейского района», постановлениями администрации Северо-Енисейского района от 11.06.2021 № 250-п «Об утверждении Положения об определении структуры, компетенции, порядка формирования и срока полномочий органов управления муниципального казенного и муниципального бюджетного учреждения Северо-Енисейского муниципального района, порядка принятия ими решений и выступления от имени учреждения, установлении порядка осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений Северо-Енисейского муниципального района», от 10.01.2022 № 2-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Северо-Енисейского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Северо-Енисейского района и внесения в них изменений», руководствуясь статьей 46 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи».

2.  Расходы на содержание муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» считать расходными обязательствами муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный округ.
3.  Поручить Управлению образования администрации Северо-Енисейского района в срок не позднее 90 дней со дня вступления в силу настоящего постановления:

1) подготовить бюджетную заявку в Финансовое управление администрации Северо-Енисейского района для внесения необходимых изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов о бюджете Северо-Енисейского района на 2025 и плановый период 2026-2027 годов, связанных с финансовым обеспечением деятельности муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»;

2) разработать и утвердить устав муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»;

3) осуществить назначение директора муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» в порядке, предусмотренном трудовым законодательством, муниципальными правовыми актами Северо-Енисейского муниципального округа;

4) обеспечить осуществление государственной регистрации муниципального казенного учреждения «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Северо-Енисейского муниципального округа по социальным вопросам.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник» и размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Северо-Енисейского
муниципального округа

       А.Н. Рябцев